Oto. Si malevolus aliquis, non atten:  
tis his omnibus Actus tales dis:  
soluere rumpere Jus pluralita:  
tis conuellere vellet hujusmodi  
protestationem, non solum Direc:  
tor non debet pro Rato habere  
et acceptare, sed potius si licen:

Herbitt. id. urgeat, iuxta Sigismun:  
Comitia  
pag. 92. di. dno Statutum, talis pro Dur:  
batore Conuentus haberi et ju:

Dicari post finitum Actum per 93.  
Terrestres et Castrenses Iudices  
Debet Sessione Turis puniri. Po:  
ut in Tribunali Regni, si quis plu:  
ralitatem Suffragiorum Prote:  
statione annihilare vellet puni:  
retur. Cum Potentioribus sit Po:  
rum in Comitibus Generalibus vel  
Tribu Regni atq; sic licentia ma:  
levolentiam occurreret et Liberta:  
tis; que tunc demum vera est dum  
obedi Legibus consulatur.

Commoda Nominacionis  
Per tacita Suffragia  
Hec erunt.

Quisq; pro Conscientia quem C. Anno.  
ptimum et dignissimum pu:  
tabit, poterit, siq; invidia nomi:  
nare. Imo ut fallat curiosos,  
poterit aliam Schadulam mon:  
strare, aliam vero circa Suffragi:

94. um suum Cistula injicere, Nunc enim cogimur sepius hos nominare quos minimè optamus.

Ado. Orationes illas et Sermones inutiles ad Cathedras relegabimus, si multo temporis dispendium evitabimus.

310. Factiones nocivas suppressimus Cursores illi et Susurriones, qui aperta Suffragia computant Schedulas nominantibus obtrudunt in Aures nomina quos electos esse cupiunt insusurrant, hoc Officio et Labore liberabunt.

4to. Omnes occasiones difficultatiorum Actuum hinc inde et Odio vel amore Candidatorum pullulantes amovebunt. Cum enim ignotum erit omnibus, qui nam ex Candidatis praevaleret pluralitate Suffragiorum, quisq; a:

mico suo meliora pollicendo non 75.  
turbabit Conuentum ignarus,  
quid in confortis Schedulis extet,  
rei potius quivis patienter fata  
sua expectabit.

Discursus Romus.  
De Conuentibus <sup>ante</sup> Comitibus  
et methodo concludendorum  
horum Actuum.  
Conventus ante Comitiales, licet  
et ipsi sint Actus Electionum,  
quippe Nuntij Terrestres pro  
Comitijs in his eligunt, attamen  
differunt ab alijs Actibus pure  
Electionum, quippe hic non  
solum nominantur Nuntij, sed  
idem Instructiones scribunt,  
Littera compillant, Materiam, Sta-  
tus tradantur in illis Jus plu-  
ralitatis obtinet, in his Jus ve-  
tandi intactum relinquendum

76. Quae Juras: uti dictum discurs:  
su Octavo: toto fere Caelo distant.  
Ut itaq; utriq; huic Actui Jus  
suum relinquat, velleam, disjun:  
gi et separari hos Actus, qui  
ad praesens conjuncti seu potius  
mixti sunt, hoc est Actum Ele:  
ctionis Nuntiorum, ab Actu  
combinanda Instructionis et  
Laudis.

Et quidem suaderem ante oia  
Actum Electionis Nuntiorum  
per tacita Suffragia: ut superi:  
ori discursu diximus: pera:  
gi Director sit primus, qui tunc  
erit praesens Palatinatus Of:  
ficialis Regestra conscribent,  
et Regestris Ordine vocet Nobi:  
litas ad danda Suffragia seha:  
vula convocata singulatim li:  
stula ad hoc destinata injiciant.

Hoc solum observato ut fini: 11.  
tis Suffragijs cistula illa clau:  
dat et Sigillo Directoris atq; si  
placebit. Apsorum etiam si:  
gillis obstruata, tradat asperuen:  
do in Sacratio Temp<sup>ti</sup> illius  
ubi Conuentus celebrat, idq; pri:  
mo die peragi debet.

Alterā die, vel si tantum tem:  
poris versabit post finita suffra:  
gia eaq; die eligat. Director ad se:  
cundum Actum nempe Dire:  
ctor scribenda Instructionis,  
tum et Laudi vel si placebit.  
Dem Director retineri poterit,  
etiam ad hunc Secundum Actum,  
qui sive finiet, sive rumpetur  
seu dissoluet. Nihilominus C:  
istula illa cum Suffragijs as:  
servata. Eodem die post fini:  
tum vel dissolutum Actum

18. Si sat erit temporis si non altera  
die: offerretur in presentia omnium  
reserabit Suffragia computabunt  
et deniq; hi qui pluralitate Suffra-  
giarum gaudebunt pro Nun-  
tijs declarabunt. Si euentum  
sortietur Conuentus hic dabitur  
Ipsis Instructio, si non tunc ore  
Directoris recommendabitur. I-  
psis Bonum Publicum et Pala-  
tinatus commoda.

Utilitates huius haerent.

1mo. Licet Actus scribenda Instru-  
ctionis et Laudi dissolvatur nul-  
lo effectu Nuntios tamen ad Co-  
mitia habeat Palatinatus, cuius  
rem etiam absq; Instructioe a-  
gere poterunt, Bonumq; Publi-  
cum procurare. Nam quanto  
damno steterit. his Palatina-  
tibus, qui Nuntios non habe-

Cant experti sumus, nunc tan: 79.  
to magis si annua Comititia erunt  
de quibus infra.

Dum finientur Suffragia mul: edo:  
ti. Nobilium qui propter sola  
Suffragia ut plurimum iniri:  
tantur ac conducuntur redibunt  
domum ad rem familiarem  
tractandam, atq; sic sequens  
Actus compillanda Instructio:  
nis et Laudi in pauciori Numere:  
ro facilius absolvet.

Sumptus, et Impensa Ma: Biv.  
que quas Candidati per Septem  
imo quatuordecem quorundam di:  
es: Dum trahitur Conuentus:  
aocupandis Suffragijs insui:  
munt eritabuntur. Dum enim  
rivi: ut ita dicam: Suffragio:  
rum cum Cistula claudens  
etiam rivi vini et computatio:

80. num belluonibus illis, qui non  
nisi ad satiandam gulam et  
inutilem uentrem huiusmodi  
conuentus frequentant clauden-  
tur, Sicq; alia multa in conue-  
nientia qua ea com portationi-  
bus emergunt vitaluntur.

Quod autem computationem  
suffragiorum differimus post  
finitum vel dissolutum Actum  
hae sunt rationes.

1ma. Ut ad secundum Actum hoc  
est combinationem Instructio-  
nis et Laadi retineamus Oes  
Candidatos eorumq; colligatos.  
Si enim mox relaxarentur  
Nuntij hi, qui se frustratos vi-  
derent agre hoc ferentes aut  
discerent, aut ira perciti dif-  
ficultarent Actum scribenda  
Instructionis Ipsimet vel per

subordinatas Personas Articuli. Ol.  
los in barbam Electis Nuntijs  
promoverent vel necessaria vel  
et optima vetarent, solum mo-  
do egre faciendo Nuntijs Electis.

Nuntiorum declaratorum, eadē.  
Activitas cessaret. Qui ut pluri-  
mum Viri Judiciosi et pruden-  
tes requirunt ad conscribendas  
Instructiones et Lauda. Cum  
autem Electio Ipsorum ignota  
erit, omnes equaliter Activitatem  
habebunt, et multum Consilio  
ac Sensu suo prodesse Rebus  
Palatinatus et Reipublica po-  
terunt.

Discursus I. A. M. U. S.  
De Comitibus Generalibus et Primo  
de Ruptione seu dissolutione  
Comitiorum.  
A Conventibus particularibus  
veniamus ad Generalem hoc

De. Comitibus Regni à quibus tota  
viro Consilij et Salutis Publicae  
propendit. Haec apud nos aut  
sunt Ordinaria Sep Hebdoma:  
darum Spatio definita, quae  
à Rege iudici non debent, nisi  
biennio adimpleto, vel extraor:  
dinaria duarum Triumve Se:  
ptimanarum tempore circum:  
scripta, quae pro necessitate et  
exigentia non expectato bier:  
nio iudici populit. Interim  
quam tarda, quam Secreti non:  
teracia, quam Caecutione ne:  
cessaria, carentia haec utraq; lon:  
silia sint dicimus, supra di:  
scursu Septimo. Quam vero  
adhuc ~~instabile~~ instabilia sint  
dum opus tantae molis post  
ea antlatos duarum et pluri:  
um Septimanarum Labores

ac sumptus, ut plurimum in  
portu naufragium patit, Uniq[ue]  
malevoli Contradicientis ictu eni:  
nihilat[ur] damno suo experta  
est Respublica.

Unde hic nocivus mos rumpen:  
di Comitia Originem suam du:  
cat Cuius patere poteat ea. Hi:  
storicis Nris praeipue Cromer:  
ro Episcopo et Historico Lolono,  
qui Historia Libro vigesimo Sei:  
ptimo sub Casimiro Dij Regis  
Originem Conclavis Nuptiorum  
describendo, ipsorumq[ue] licentiam  
tacando monet, ne in finita illa  
Liberitas et in licentiam dege:  
nerans Libertas, summam Rei:  
publicae confusionem et barba:  
ram quandam exitialemq[ue] Anar:  
chiam; ut Graeci vocant; / Lolo:  
nis aliquando pariat, aut certe

Cromer  
lib: 27.

gravi et acerba Tyranni desir-  
 it. Mihi equidem qui Saage:  
 Amum Saatum aetatis Annum  
 agens à Juventute functis illis  
 Inter Majestatem et Libertatem  
 Collisionibus sub Regina Johannis  
 Casimiri interfui tuum et Micha:  
 elis Primi temporibus lasuicri:  
 tis Libertatis actus spectari videt  
 alterutrum horum ea licentiosâ  
 Comitiorum rapture metuendum  
 esse Colonia: ne videlicet aut in  
 Summo disordine consilio et o-  
 mni ope destituta Respublica,  
 Direptioni Viuarum Potentia:  
 rum exponat, aut ne tota vis Con:  
 siliij ad Senatus Consilia trans:  
 ferat, et sensim absoluto Domi:  
 nio terminet. Quicquid rerum  
 interiora inspiciet, penitus  
 videat, Crone videbit omne Studium Regum  
 nus loco allega anteriorum circa deducenda  
 ad finem Comitia Generalia fuisse

et plurimum Studium releuari:  
 di privati vel Publici fisci, aut amo:  
 re euicendi belli. Jam si modus exi:  
 gendorum contributionum absq;  
 Generalibus Conuentibus inveni:  
 etur: prout malitia jam hujus  
 ea perimur per Schedulas bulgo  
 Lalety: omnis Comitiorum usus  
 cessabit: nec nisi qd speciem mo:  
 rienti Libertati hanc indicentur.

Falluntur ergo qui per Dissolutio:  
 nem Comitiorum Generalium pu:  
 tant se agre facere. Regibus liber:  
 tati epim plus nocent, et etiam  
 absoluto Dominio sternunt, dum  
 omnis Consiliorum vis ad Sena:  
 tus Consilia id est placitum Regis  
 transfertur.

Uerbo dicam plus Libertatis in:  
 teresse quam Majestatis ut Comi:  
 tia suum effectum sortiunt. Hinc  
 omnis lapis mouendus est ut

Ob. firma stabilitaq; Comiticia Inaliam  
habere possit Respublica qua ma:  
levolorum ruptioni non subsint.

Restitutum ad primo A. 1659.  
post Suedicum Bellum ubi per con:  
stitutionem designati fuerunt  
qui modum concludendorum Con:  
siliorum adinvenire debebant, verum  
hoc ut alia plurima, oratato eveni:  
tu caruit. Restitutum rursus idem  
tempore Michaelis Regis Nri.  
Nunc in Comitibus Satisfactionis  
A. 1673. Cuius jam tedium inter:  
norum motuum et Collisionum,  
inter Status nos cepisset, reducen:  
do ad Orbitam formam Reipubl:  
sicut Constitutio praedicta legitur  
et antiquum Statum Conventus,  
tam Generales quam particula:  
res tum et Conclave Nuntiorum  
firmamodo cavimus. Libertatem  
sentendi et Jus vetandi, sed cum

hac clausula ibidem opposita,  
circa Legem opinabamur, satis  
esse probisum a Bono Publico, et  
frenum quasi injectum Ma:  
gestati per hanc clausulam  
oppositam, tempus subsequens  
monstrabit nil nos profecisse hac  
clausula, non solum enim quisq;  
Nuntiorum ad Libertum suum  
interpretis vult esse Legis, cuius  
Conditorum se putat esse. Sed  
insuper dum et Lea et Articulus  
Instructionis illi deest, con:  
fugis quasi ad ultimum Ma:  
litia sua Asylum, de torto a:  
diomate illo Salus populi sui  
prema Lea mihi esto. Hinc  
unicum se Libertatis et Boni  
Publici assertorem uendicans,  
hanc Libertatem, hanc Salu:  
tem Reipublicas: Cuius se so:  
lum Defensorem uerbis specio:

88. sic dicitur perdit, et ad Extremam  
ruinam impellit. Sicq; protesta-  
tione inposita clam et secreto  
modo saepius primo ex Consilij  
loco, deinde et ex hospitio suo sub-  
dit se, totam Rempublicam, con-  
silio et ope destitutam quibusvis  
periculis exponens.

Cum ergo nullam certitudinem,  
nullam celeritatem sperari pos-  
se à Generalibus Comitibus ad-  
suerit Respublica, arripuit  
aliud medium, et primum sub  
Sigismundo Pio Anno 1590 desi-  
gnavit Deputatos, ex Ordine Equi-  
tarij ad Latus Regium, quibus  
data erat facultas consuleri et  
concludendi cum Rege quavis  
negotia securitatem Respublicae  
tangentia. Insimul super Se-  
cretum Juramento se hu Consu-  
liarij obstringebant. Sed hoc

formatum Consilium mod. 89.  
subsequenti A. 1591. in Comi:  
tis Sublatum. Timebant enim  
ne Res Beneficij et Honoribus:  
quorum Utrumq; in Manu  
Regis est. in alium sensum  
hos Consiliarios polliceret, atq;  
sic in utili bello Suecico: quip:  
pe totus in eo erat. Rempublici:  
cam involveret. Interim ta:  
men et subsequentib; tempo:  
rib; hęc Consilij forma usitata  
fuit Nobis, Nominatis tam ad  
Regium Latus, qm et Ducum  
Cæcitus nonnullis deputa:  
tis, prout id Constitutiones Annor:  
1620. 1634. 1649. 1673. 1676.  
1678 textant. Et novissima Con:  
stitutio 1783. Sed est hæc forma  
Consilij imperfecti. Quippe ad  
Bellica tantum et externa ne:  
gotia, dum interim Cura intrin:

secorum seponit. Aliud ergo re:  
 medium, alius modus perfecti:  
 or querendus est. Mihi oia revol:  
 uenti, nullus aptior magisq; p:  
 ficuus Bono Publico esse non  
 videt, quam hic qui sequit. Mem:  
 pe ut Comitia Inalia prodes Ju:  
 dicia Tribunalia sint Annuaria,  
 seu Annua cum Libera dimissio:  
 ne et reassumptione eorum pro  
 necessitate, et exigentia rerum.  
 Sic enim habebimus Consilium  
 perpetuum, et in oēs casus velox,  
 quod primum est requisitum  
 quorvis Consilior. Secundo non  
 solum modo, velocia erint hujus:  
 modi Consilia, quippe etiam si li:  
 mitata fuerint in urgente ne:  
 cessitate in eab; Septimanis  
 conocari poterunt, sed erunt  
 perfecta. Nam oēs Materias  
 Statūs tractare domestica, et in:  
 terina curare desideria, La Latina:

tuum: quæ ut plurimum per recessum ad alia remittunt, so: 91.  
metia: ea pedire poterunt. Sicet  
Nobilitas atachrior erit ad oia,  
cum non solas contributiones  
sibi per Nuntios Terrestres af:  
feri videbit, sed etiam in deside:  
rijs suis acquirabit. Tertio, e:  
runt hæc Consilia pura ac secu:  
ra. Senatus enim Consilia Nobi:  
ligatis sapius suspecta esse so:  
lent. Sic vero quævis Palatina:  
tus suos Nuntios quasi Curo:  
ros et Custodes habebit. Quar:  
to quod maximum rumpi hæ:  
jusmodi Actus non poterit. Nam  
primo Populus proximis ad  
quem Comititia ut plurimum  
allidunt: videlicet prolonga:  
nes seu prorogationes Actus: amo:  
vebit, quippe hæc Comititia annua  
prolongationem non requirunt.

92. Deinde si aliqui Nuntios parti-  
naciter Consilia Publica impedi-  
re, Activitatem sistere volent,  
tunc instantanea Litera Uni-  
versales extradant ad Palatinatū  
et Districtū illig Provinciam, ea qua  
hi Contradicentes, Munus Nun-  
tios obviunt. Sic et voca libera il-  
lesa manebit, dum nempe quo-  
beat condere et eligere Nuntios.  
hoc quoque erit interpretari et di-  
gnoscere an ea sensu Palatina:  
tus, imo totius Provincie hac e-  
gerint, nec ne: et pana ad pau-  
cos metus ad omnia erit.